Menilai proses berdirinya Daulah Usmani

Mengapresiasi perkembangan ilmu pengetahuan

dan peradaban pada masa Daulah Usmani

4. Materi Perkembangan Peradaban dan Ilmu Pengetahuan Pada Masa Daulah

Abbasiyah (Moh. Sulaiman, 2020).

Selama beberapa dekade pasca berdirinya pada tahun 132H/750M, Daulah

Abbasiyah berhasil melakukan pengawalan atas wilayah-wilayah yang mereka

kuasai. Era kepemimpinan khalifah kedua, Abu Ja`far bin `Abdullah bin Muhamad

Al-Mansur (137-158H/754-775M), menjadi titik yang cukup krusial dalam proses

stabilisasi kekuasaan ini ketika ia mengambil langkah-langkah besar dalam sejarah

kepemimpinannya, termasuk di antaranya adalah memindahkan ibu kota dari Al-